
Opetusministeriö: kännykkä-
tv:n lähetysoikeudet ovat
sopimusasia
11.5.2006 14:33 — Jaakko Kuivalainen

Opetusministeriö on päättänyt täydentää tammikuista lausuntoaan
dvb-h-verkon lähetysten tekijänoikeusasioista. Liikenne- ja
viestintäministeriölle toimitetun uuden lausunnon mukaan
samanaikainen ja muuttamaton lähetys on sopimusasia,
johon lainsäädännöllä ei pidä puuttua.

Opetusministeriö pitäytyy aiemmassa kannassaan, jonka
mukaan dvb-h-verkossa välitettävä normaali tv- tai radiolähetys
ei ole "sama alkuperäinen lähetys", kuten liikenne- ja
viestintäministeriön työryhmä esittää. Opetusministeriö käyttää dvb-h-
lähetyksestä termiä "rinnakkaislähetys".

- Tekijänoikeuslain soveltamisen kannalta alkuperäisen
lähettäjäyrityksen toimesta tapahtuva samanaikainen sisällön
lähettäminen toisessa lähetysjärjestelmässä on kuitenkin
tosiasiassa erillinen lähetys.

- Rinnakkaisen dvb-h-lähetyksen ohjelmiston
lähetysoikeuksien järjestäminen ei tällaisissa tapauksissa ole
lainsäädäntöasia vaan sopimusasia, lausunnossa todetaan.

Käytännössä opetusministeriön kanta tarkoittaa, etteivät tv- ja -
radioyhtiöt saisi lähettää automaattisesti nykyisten kanavien
ohjelmia dvb-h-verkossa, ellei sopimus kata myös kännykkä-
tv:tä.

- Yleinen oletus on, että päälähetyksen lähetysoikeudet kattavat
myös rinnakkaislähetyksen lähettämisen tässä lausunnossa
kuvatussa tilanteessa. Tämä on sopimusasia.
Tekijänoikeudesta ei pidä tehdä tällaisen rinnakkaislähetyksen
estettä, opetusministeriö summaa.

Opetusministeriö arvelee, että rinnakkaislähetysten osalta
saatetaan sopia lisäkorvauksesta, jos ohjelmistoa
muutetaan, yleisöä tulee lisää tai jos arvoketjussa on uusia
toimijoita, jotka hyötyvät taloudellisesti lähettämisestä. Ministeriön
mukaan viime kädessä asian ratkaisevat sopimusosapuolten
näkemykset.

Teoston mediayksikön johtajan Jari Muikun mukaan
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radioiden nykyinen musiikin lisensointi ei kata lähetyksiä dvb-
h-verkossa, vaan korvauksista pitäisi sopia erikseen.
Hinnoittelu on hänen mukaansa vielä ratkaisematta.

Opetusministeriön hallitusneuvoksen Jorma Waldénin
mukaan 3g-verkossa jaettu tv- tai radiolähetys ei ole
luonnoksessa mainittu "rinnakkaislähetys", vaan 3g:tä pitäisi
vielä tarkastella erikseen. Waldén korostaa, että
opetusministeriön lausunto ei ota kantaa muuhun kuin dvb-
h-verkkoon liittyviin asioihin.

Nelonen on jo katsonut, että sillä on sopimuksien perusteella
oikeus lähettää normaaleja televisiolähetyksiään samanaikaisesti
myös 3g-verkossa. Yhtiön tv-lähetykset näkyvät Soneran ja
Elisan 3g-verkkojen tv-palveluissa.
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